2

    Российская Федерация
Архангельская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09.07.2015 № 340-па
 г. Северодвинск Архангельской области
	О разграничении функций
по вопросам распространения
наружной рекламы

В соответствии с Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», решением Совета депутатов Северодвинска от 26.06.2008 № 79 «Об организации и проведении торгов на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на территории муниципального образования «Северодвинск», решением Совета депутатов Северодвинска от 20.12.2012 № 124 «Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования «Северодвинск»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить Управление строительства и архитектуры Администрации Северодвинска уполномоченным органом Администрации Северодвинска в сфере наружной рекламы и по вопросам выдачи разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций.

2. Определить Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям Администрации Северодвинска в качестве организатора торгов на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на территории муниципального образования «Северодвинск».

3. Управлению строительства и архитектуры Администрации Северодвинска:

3.1. Формировать перечни выставляемых на торги рекламных мест по мере необходимости согласно схеме размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования «Северодвинск», утвержденной постановлением Администрации Северодвинска от 01.09.2014 № 441-па «Об утверждении схемы размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования «Северодвинск» (I часть – город Северодвинск).

3.2. Осуществлять согласования с уполномоченными организациями и соответствующими органами Администрации Северодвинска, необходимые для принятия решения о возможности размещения рекламной конструкции.

3.3. Направлять документы по сформированным и согласованным перечням выставляемых на торги рекламных мест в Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям Администрации Северодвинска для проведения торгов на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на территории муниципального образования «Северодвинск».
4. Утвердить персональный состав постоянно действующей комиссии по проведению торгов в следующем составе:

	Мошарев Виктор Николаевич

	первый заместитель Главы Администрации -  руководитель аппарата, председатель

комиссии

	Николаев Сергей Викторович
	председатель КУМИиЗО

Администрации Северодвинска,

заместитель председателя комиссии

	Левкина Татьяна Михайловна

	главный специалист отдела аренды муниципального имущества КУМИиЗО Администрации Северодвинска, секретарь комиссии

Члены комиссии:

	Андриевская Нина Николаевна
	депутат Совета депутатов Северодвинска

(по согласованию)

	Кириллов Антон Михайлович
	начальник отдела архитектуры и градостроительства Управления строительства и архитектуры Администрации Северодвинска - главный архитектор Северодвинска

	Ковальчук Ольга Константиновна
	заместитель председателя – начальник ОКХ Комитета ЖКХ, ТиС

	Русакова Ольга Викторовна
	заместитель начальника Правового управления
Администрации Северодвинска

	Сысоев Валерий Иванович
	заместитель председателя КУМИиЗО

Администрации Северодвинска.

5. Признать утратившими силу:

- распоряжение Мэра Северодвинска «О разграничении функций по вопросам распространения наружной рекламы» от 01.11.2008 № 250р;
- распоряжение Мэра Северодвинска «О внесении изменений в распоряжение Мэра Северодвинска от 01.11.2008 № 250р» от 01.07.2009 № 185-р;

- распоряжение Администрации Северодвинска «О внесении изменений в распоряжение Мэра Северодвинска от 01.11.2008 № 250р (в ред. от 01.07.2009)» от 07.06.2011 № 157-р;

- распоряжение Администрации Северодвинска «О внесении изменений в распоряжение Мэра Северодвинска от 01.11.2008 № 250р (в ред. от 07.06.2011)» от 02.07.2012 № 268-ра;

- распоряжение Администрации Северодвинска «О внесении изменений в распоряжение Мэра Северодвинска от 01.11.2008 № 250р» от 17.04.2014 № 80-ра.
6. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном интернет – сайте Администрации Северодвинска.

И.о. Мэра Северодвинска

                             В.В. Никонов
     Николаев С.В.

582322